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___________________ ____________________

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.1 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

DREJTORIA E PLANIFIKIMEVE MENAXHIMIT

Nr._______Prot. Tiranë, më____. ____. 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “GENTIAN HORIETI” me Nipt: K31427013J me Adresë:Tiranë, Rruga:

5 Maji, ish NPK me Administrator Z.Gentian Horieti.

1. Procedura e prokurimit: “Kerkese për Propozim”

2. Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-05950-01-31-2019

3. Përshkrim i shkurtër i kontratës: Uniforma të tjera dhe veshje speciale

4. Fondi Limit:4 950 000 (katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë)

lekë pa tvsh

5. Burimi i të ardhurave: Bashkia Tiranë.

6. Kohëzgjatja e kontratës: 1 muaj nga data e lidhjes se kontrates

7. Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:çmimi më i ulët

8. Data e zhvillimit tëprocedures:25.02.2019 ora 11:00

Njoftojme se kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomik si më

poshtë:

1. Operatori ekonomik “GENTIAN HORIETI” me Nipt: K31427013Jme

ofertë ekonomike

4 785 000 (katër million e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. dhe

5 742 000(pesë million e shtatëqind e dyzet e dy mijë) lekë me TVSH
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Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “GENTIAN HORIETI”

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët.

2. Operatori ekonomik “Univers Promotions” shpk me Nipt :K81324039M

me ofertë ekonomike

4 595 415 (katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind e

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH ,5 514 498( pesë milion e pesëqind e

katërmbëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë me TVSH.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Univers Promotions”shpk dhe

rezulton se:

 Operatori Ekonomik Univers Promotions sh.p.k Nuk plotëson pikën 2.3 të

DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (b), kjo pasi Operatori ekonomik

ofertues duhet të paraqesë ISO 9001: 2015; ISO 14001: 2015 vetjake të

akredituar nga Institucione të Huaja ose vendase gjithashtu të paraqesë

edhe certifikaten e akredimit, objekti i së cilës të jetë në përputhje me

objektin që prokurohet.", pasi për plotesimin e kësaj kërkesë operatori

ekonomik Univers Promotions sh.p.k ka paraqitur Çertifikatat ISO

9001:2015 dhe ISO 140001:2015, sipas objektit të prokurimit, por nuk ka

paraqitur Çertifikatën e Akreditimit.

 Operatori Ekonomik Univers Promotions sh.p.k Nuk plotëson pikën 2.3 të

DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (c). pasi Operatori ekonomik

ofertues duhej te paraqeste skeda teknike, katalog ose fragmente te

katalogeve te prodhuesve te mallrave objekt prokurimi, si dhe raportet e

testimit nga laboratorë të akredituar , në menyrë që të krahasohet

pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, sipas

shtojces 10 në specifikimet teknike", pasi nga shqyrtimi ne tërësi i

dokumentacionit të ofertes të paraqitur nga ky ofertues, duke qënë se nuk

është vëtë prodhues i mallrave të ofertuara ka deklaruar se prodhues i

mallrave të ofertuara prej tij janë perkatësisht shoqërite: " MARBETEX;
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CERVA dhe DELTA PLUS HELLAS", nderkohë që katalogu i produkteve

të ofruara është i botuar në emër të operatorit ekonomik ofertues Univers

Promotions sh.p.k dhe jo në emër të shoqerive prodhuese të

sipërpërmenduara.

 Operatori Ekonomik Univers Promotions sh.p.k Nuk plotëson pikën 2.3 të

DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (c), pasi lidhur me paraqitjen e

raporteve te testimit, ku përcaktohet se:Operatori ekonomik ofertues duhet

te paraqesë skeda teknike, katalog ose fragmente te katalogeve te

prodhuesve te mallrave objekt prokurimi, si dhe raportet e testimit nga

laboratore te akredituar , ne mënyre që te krahasohet pajtueshmeria me

specifikimet teknike dhe standardet e kerkuara, sipas shtojces 10 ne

specifikimet teknike", pasi nga shqyrtimi ne teresi i dokumentacionit te

ofertes te paraqitur nga ky ofertues, duke qene se nuk eshte vete prodhues

i mallrave te ofertuara ka deklaruar se prodhues i mallrave te ofertuara

prej tij jane perkatesisht shoqerite: "MARBETEX; CERVA dhe DELTA

PLUS HELLLAS", nderkohe qe per mallrat e ofruara dhe te prodhuara

nga prodhuesit CERVA dhe DELTA PLUS HELLAS, nuk ka paraqitur

raporte testimi me qellim plotesimin e standarteve te dhena ne

specifikimet teknike, ndersa raportet e analizave te hartuara nga laboratori

"Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike“, per

artikujt e prodhuar nga prodhuesi "MARBETEX' shpk dhe te ofertuara

nuk vertetojne se plotesojne standartet e kerkuara ne Shtojcen 10

"Specifikimet teknike".

 Operatori Ekonomik Univers Promotions sh.p.k Nuk plotëson pikën 2.3 të

DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (c), lidhur me specifikimet teknike

dhe standartet e kerkuara per mallrat objekt prokurimi te percaktuara ne

Shtojcen 10, ku percaktohet se: "Operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese skeda teknike, katalog ose fragmente te katalogeve te prodhuesve

te mallrave objekt prokurimi, si dhe raportet e testimit nga laboratore te

akredituar , ne menyre që te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet

teknike dhe standardet e kerkuara, sipas shtojces 10 ne specifikimet

teknike", pasi nga shqyrtimi ne tërësi i dokumentacionit te ofertes te

paraqitur nga ky ofertues, konstatohet se nuk permbushin specifikimet dhe

standartet këto produkte:

-Per artikullin "Mushama shiu" me nr.3 ne "Oferten teknike" nuk

percaktohet qe eshte e Klasit 3:1.

-Per artikullin "Doreza pune" me nr.4 ne "Oferten teknike" nuk ploteson

standartin EN 420:2003.

-Per artikullin "Çizme me maje hekuri" me nr.6 ne "Oferten teknike" nuk

ploteson standartet e kerkuara.
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-Per artikullin "Kepuce pune me maje hekuri" me nr.7 ne "Oferten

teknike" nuk ploteson standartet e kerkuara.

-Per artikullin "Paisje mbrojtese fytyre dhe veshi" me nr.8 ne "Oferten

teknike" asnjeri prej modeleve "BALBI 2", apo "PICO 2" apo "SPA 3"

nuk ploteson i vetem te gjitha standartet e kerkuara.

-Per artikullin "Jelek me logo me zinxhir me shirita fosforeshent" me nr.9

ne "Oferten teknike" nuk percaktohet qe eshte e Klasit 2 sipas Directives

89/686/EEC.

-Per artikullin "Çizme te thjeshta" me nr.10 ne "Oferten teknike" nuk

percaktohet qe eshte prej materiali "PVC NITRILE".

-Per artikullin "Syze mbrojtese" me nr.13 ne "Oferten teknike" nuk

ploteson standartet e kerkuara.

-Per artikullin "Kepuce pune" me nr.15 ne "Oferten teknike" nuk ploteson

specifikimet teknike, pasi nuk jepet asnje e dhene lidhur me parametrat

teknike.

-Per artikullin " Pantallona pune" me nr.18 ne "Oferten teknike" nuk

percaktohet qe eshte "UPF 50+"

3. Operatori ekonomik “Rafin Company ” shpk me NIPT : L52125110A me

ofertë ekonomike

4 917 000(katër milion e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH ,

5 900 000 ( pesë milion e nëntëqind mijë ) lekë meTVSH.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Rafin Company ” shpk dhe

rezulton se:

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (c), pasi

Operatori Ekonomik RAFIN Company sh.p.k nuk ka paraqitur skeda

teknike, katalog ose fragmente të katalogëve të prodhuesve të mallrave

objekt prokurimi, si dhe raportet e testimit nga laboratorë të akredituar.

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (b), pasi

Operatori Ekonomik RAFIN Company sh.p.k nuk ka paraqitur Autorizim

nga kompania prodhuese ose nga distributor të autorizuar të saj.

 Operatori Ekonomik RAFIN Company sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të

DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (e), pasi ditën dhe orën e hapjes së

ofertave 25/02/2019 ora 11:00 nuk është paraqitur pranë ambienteve të

Autoritetit Kontraktor për të shfaqur mostrat e çdo artikulli objekt

prokurimi.

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (f), pasi

dokumenti I paraqitur si ofertë teknike nuk është paraqitur në formatin e
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tabelës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST, kjo përbën shkak

për skualifikimin e Operatorit Ekonommik RAFIN Company sh.p.k

4. Operatori ekonomik “PAERA”shpk me NIPT: L31505034R me ofertë

ekonomike

4 900 850 (katër milion e nëntëqind mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH,

5 881 020 ( pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëzet) lekë me TVSH.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “PAERA” shpkshpk dhe rezulton se:

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (b), pasi

çertifikatat ISO të paraqitura nga Operatori Ekonomik PAERA sh.p.k nuk

janë të shoqëruara nga çertifikata akreditimi ku objekti I të cilave të jetë I

njëjtë me objektin që prokurohet

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (c), pasi

Operatori Ekonomik PAERA sh.p.k nuk ka paraqitur skeda teknike,

katalog ose fragmente të katalogëve të prodhuesve të mallrave objekt

prokurimi, si dhe raportet e testimit nga laboratorë të akredituar.

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (b), pasi

Operatori Ekonomik PAERA sh.p.k nuk ka paraqitur Autorizim nga

kompania prodhuese ose nga distributor të autorizuar të saj.

 Operatori Ekonomim PAERA sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve

“Kapaciteti Teknik” shkronja (e), pasi ditën dhe orën e hapjes së ofertave

25/02/2019 ora 11:00 nuk është paraqitur pranë ambienteve të Autoritetit

Kontraktor për të shfaqur mostrat e çdo artikulli objekt prokurimi.

 Nuk plotëson pikën 2.3 të DST-ve “Kapaciteti Teknik” shkronja (f), pasi

dokumenti I paraqitur si ofertë teknike nuk është paraqitur në formatin e

tabelës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST, kjo përbën shkak për

skualifikim.

5. Operatori ekonomik “.EGIAN MED”me NIPT: L71715003C me ofertë

ekonomike :

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “.EGIAN MED”shpk dhe rezulton

se:
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 Operatori Ekonomik EGIAN MED nuk ka paraqitur asnjë dokument. Kjo

përbën shkak për skualifikim.

 Operatori Ekonomik EGIAN MED nuk plotëson asnjë nga kriteret e

kërkuara në DST, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument në sistemin e

APP. Kjo përbën shkak për skualifikim.

 Operatori Ekonomik EGIAN MED nuk përmnush kriteret e specifikuara

në DST pasi nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentat e kërkuara në të. Kjo

përbën shkak për skualifikim.

Komisioni i Vlersimit të Ofertave konstaton se operatori ekonomik “Gentian

Horieti” e përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit

referuar listës së kërkesave të tenderit të shpallur në sistemin elektronik të APP në

mbështetje të Vendimit Nr.914 të Këshillit të Ministrave dt. 29.12.2014 “Për

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.

Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me nenin 53 të Ligjit Nr. 9643,

datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe dokumentave të

tenderit të miratuar, u konstatua se oferta e operatorit ekonomik “Gentian Horieti”

është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur si ofertë të vlefshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të

Punëtorëve të Qytetit , Tiranë për sigurimin dhe nënshkimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i

kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Klasifikimi u bë me datë 01.03.2019 në sistemin elektronik të APP-së

Ankesa:Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arlinda Binjaku


